
Kimi zaman bilgisayar ve telefon gibi iki cihaz arasında 
bir resim veya belge taşımak eziyete dönüşebiliyor. Bu 
gibi sorunları çözmek için çeşitli uygulamalar geliştiril-
se de bu uygulamaların her iki cihaza da kurulması her 
zaman mümkün olmayabiliyor. Ozzillate.com bu soruna 
sesli iletişimle pratik bir çözüm getirmiş. Siteye girdiği-
nizde Gönder (Send) ve Al (Receive) adında iki seçenekle 
karşılaşıyorsunuz. “Gönder” seçeneğiyle cep telefonu ve-
ya bilgisayarınızdan göndermek istediğiniz dosyayı seçi-
yorsunuz. Dosya sunucuya yükleniyor ve cihazınızdan 
bir ses yayınlanmaya başlıyor. Diğer cihazdan aynı siteye 
girip “al” seçeneğini tercih ediyorsunuz. Site cihazınızın 
mikrofonunu kullanarak ortamdaki sesleri dinlemeye 
başlıyor ve diğer cihazın yayımladığı sesi duyduğu anda 
dosyayı indiriyor. Kullanması son derece pratik olan site, 
aslında ses aracılığıyla sunucuya yüklenen dosyanın nu-
marasını diğer cihaza iletiyor. Diğer cihaz da bu numa-
rayla dosyayı merkezî sunucudan indiriyor. Merkezî su-
nucuya yüklediğiniz dosya sadece iki dakika saklanıyor 
ve sonrasında siliniyor. Yine de uyaralım, tanımadığınız 
bir web sitesine hassas bilgilerinizi yüklemek tehlikeli 
olabilir. Bu tür bir teknolojiyi kullanarak benzer bir proje 
geliştirmek isterseniz github.com adresinden “ggwave” 
ve “quiet” kütüphanelerini inceleyebilirsiniz.

Öte yandan akıllı cihazlar yalnızca birbiriyle değil, çeşit-
li canlılarla da ses aracılığıyla iletişim kurabiliyor. CETI 
(Cetacean Translation Initiative) adındaki bir grup araş-
tırmacı, bilgisayar yazılımları yardımıyla balinalarla ile-
tişim kurmaya çalışıyor. Araştırmacılar, balina dilini çöz-
mek için ispermeçet balinalarını seçti. İspermeçet bali-
naları uzak mesafelerden gıcırtı gibi gelen “tık tık” ses-
leriyle iletişime geçiyor. Bu hayvanların çıkardığı ses-
ler mors koduna benzeyen, nispeten basit sesler oldu-
ğu için ve bu balinalar çoğu zaman görsel iletişim yeri-
ne birbirleriyle uzak mesafelerden sadece sesle iletişim 
kurdukları için bu tür bir çalışma yürütmek üzere uygun 
görüldüler. Yapay zekâ yardımıyla ispermeçet balinaları-
nın birbiriyle konuştukları dili çözmek için çok fazla bali-
na konuşma kaydı gerekiyor. Şimdilik 100.000 kodluk ba-
lina konuşma kaydına erişen araştırmacıların bu rakamı 
en az dört milyara çıkarması lazım. Araştırmacılar bali-
na dilini çözebilir mi, çözerse nasıl bir sonuçla karşılaşı-
rız bilmiyoruz ama bu tür çalışmalar yapay zekânın kul-
lanım alanlarının nerelere uzanacağını göstermesi açı-
sından heyecan verici.
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